Viæ solius virtutis sunt.

*TUÆ hinc A Q V I L Æ,
& Tui Ipsius,
Princeps Celsissime,*

ab ipsis quibus excellentissimis virtutibus fulges,
super coronatos Vavelli Montes,

Viam quis non dicat ducatq; Regiam?

Regalis certè quâ hodie incedis Semita,
non ex eo solo, quod ad Regum Basilicam dueat,
sed quod eam expectatus Sacrorum Rex,
ingentibus Virtutum emetiris passibus.

Tractu illa suo, quo protenditur,
non prægrandes Crassi ostentat Columnas, ut Argentea;
non captas de Liguribus manubias, ut Flaminia,
non marmoreos Vespasiani arcus,
non sacra mensæ Augurum vasa,
ut olim Romæ ostentabat Sacra.

*Præstantissima Animi & Corporis Tui ornamenta,
vix & spirantes Tua de Fronte Virtutum Imagines,
Sacra & Venerabilis Præsulei Vultus Majestas,
Colossis, Columnis, Arcubus,*

longè plus ad Tui magnificentiam conferunt Ingressus,
plus ad pompam & solennitatem contribuant.

*Capitolini olim Iovis ad Ædem,
Romulos & Nummas Pompilios Religio,
Trajanos, Drusos, Germanicos,
Patriæ suæ & Civium Amor,
Camillos, Marcellos, Marios, bellica fortitudo,
vel unica alias quâ claruerunt virtus,
vel eburneis invehebat curribus, vel manibus
ovantis importabat populi.*

THE

Tu verò

Princeps Celsissime,

Præsulei Sacrum dum ingrederis Honoris,

Sacerrimum quoddam omnium probatum Augustal,

& amplissimum in Te solo visendum exhibes Panthèón.

Ad Regum Basilicam, ad Sanctorum Regiam,

non unam alteramvè Tecum defers virtutem,

non una alteravè Tecum altius ascende ascendi,

sublimius progrediente, progreditur & ipsa celsius.

Omnes Tua magna conspirarunt in decora,

Omnes Tibi venerunt ab Alto, Tecum omnes,

ad Sacri Altum Honoris iteratò veniunt.

Omnes in Te culminant, & Tecum hodie ad primū,

Præsuleæ in Polonia Dignitatis sublimantur Culmen.

Regalis omnino apparatus est,

quem Tibi Tuæ Virtutes formant.

Regalis comitatus, quem ipsæ componunt.

Regalis super Montes Vavelli coronatos Via,

quam illæ Sacris dignæ Coronis, pridem parârunt.

Tenes Princeps & Præsul Celsissime,

virtutes omnes compendio, & unus omnium es Compendium.

Omnium numeris virtutum, absolutum Compositum dici debes.

Ea in Te plenitudine convenisse videntur,

quâ convenient in Sole radii, in fonte rivi.

Nullam Te habere putâsses, nisi possedisses omnes.

Auream excellentissima Tuo in animo invenerunt catenam,

Vastissimam sacerrimo in pectore Iliadem.

Tali catenâ omnes & singulæ retineri,

tali Iliade omnes compendiari & singulæ,

libentissimè elegerunt.

Theolo-

THEOLOGICÆ PRINCIPIIS VIRTUTES.

Fides in Deum.